OFICIO PRESIDENTE nº 00786/2008
São Roque, 16 de dezembro de 2008.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho através deste Ofício solicitar a manutenção da Ilustríssima Senhora Sidnea Capps Garcia à Frente do Centro de Convivência do Idoso - CCI.

Justifico o presente pedido haja visto que a Senhora Sidnea vem apresentando dignificante trabalho como diretora do Centro de Convivência do Idoso. Pautado pelo respeito e carinho para com os nossos anciões, seu trabalho vem a contemplar diversos projetos e atividades que encontram ampla aprovação pelos usuários do CCI. Basta dizer, como chancela a este pedido, que diversos cidadãos de terceira idade, plenamente mobilizados, compareceram a esta Casa de Leis durante a 42ª Sessão Ordinária, realizada em 15 de dezembro, para pedir pela manutenção da Sra. Sidnea na Diretoria do CCI , fato que corrobora com o excelente trabalho que vem sendo realizado.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA - toco

Presidente

Ao

Excelentíssimo Senhor

EFANEU NOLASCO GODINHO

DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº 04935/2008